
D.D.G n del •I'»  H 7®
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VENO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della l.r. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo istituto quale ente di
ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;

VISTA la delibera del CdA n. 2 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2022/2024;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017 e ss.mm.h.;
CONSIDERATO che si è verifìcato un nuovo caso di positività presso la sede di Palermo;
VISTO il protocollo d'intesa di cui al DDG 95/2020;
VISTE le indicazioni fomite dal "medico competente" al Responsabile S.P.P. con mail del 12/1/2022;
RITENUTO pertanto di procedere con urgenza ad una sanificazione del I piano della sede di Palermo;
CONSIDERATO che la ditta Studio Life Italia, che attualmente effettua la sanificazione mensile di tutte la
sedi IRVO, ha comunicato la diponibilità ad effettuare l'intervento urgente, alle stesse condizioni
concordate;
VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a del codice dei contratti;

VISTO il CIG già acquisito con il n. Z823021D75;
VISTO il costo comunicato dalla ditta con mail del 13/1/2022, che per l'intervento, chiede l'importo di €
100,00 comprensivo di FVA;
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare la somma di € 100,00 sul cap.64/2022 "spese per pulizia
locali, condominiali, vigilanza e servizi diversi" del bilancio dell'Istituto 2022/24.

DECRETA

Per quanto esposto in premessa:
-Incaricare la ditta Studio Life Italia (P.IVA 00740480819) dell'intervento urgente di sanificazione della
sede IRVO di Palenno da effettuare in data 13/1/2022;
- Impegnare la somma di 100,00 sul cap. 64 "spese per pulizia locali, condominiali, vigilanza e servizi
diversi" del bilancio dell'Istituto 2022/24, esercizio 2022 per il pagamento a favore della ditta Studio Life
Italia.

DlX'ì sanilìca/.ione 2022.1.13.t)oc.x Pagina l di 2



Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

F.to IL DIREI
Dr. Gaetai

RALE
pril

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

F.to II Dirigente U.O. Direzipqe
Vincenzo Caselli lì

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Responsabile U.O. Contabilità
E. Mule

^{A^.^ AMA^

DDCi Siinifica/ione 2022 l, ]3.tloL'\ Pagina 2 di 2


